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سمانه جیران وند:
یکى از دوســتان من با استفاده از صفحه کلید دستگاه خود 
نرم افزارها را از نوار پایین ویندوز اجرا مى کند. چطور مى توانم این 

کار را انجام دهم؟

سیاوش على آبادى:
من از شبیه ســاز اندروید روى رایانه خانگى خود استفاده مى کنم، ولى متاسفانه تعدادى از نرم افزارها روى 

دستگاه من اجرا نمى شوند. علت چیست و چطور مى توانم این مشکل را رفع کنم؟

 کلیک:
نوارى که به آن اشــاره کردید، تسکبار نام دارد و مى توانید 
با کلیک راســت کردن روى نرم افزار در حال اجرا و کلیک روى گزینه
Pin to taskbar، آن نرم افزار را به فهرســت برنامه هاى قابل اجراى 
ســریع از طریق تســک بار اضافه کنید تا حتى در زمان بســته بودن 
نرم افزار، آیکون آن در تسک بار باقى بماند. یک راه سریع، کلیک کردن 
روى برنامه براى اجراست. با این وجود براى این کار راهى سریع تر هم 
وجود دارد که به کمک آن مى توانید با اســتفاده از صفحه کلید، برنامه 
موردنظر خود را باز کنید. نرم افزارهاى تســک بار از چپ به راســت به 
ترتیب شماره 0، 1، 2 و... هستند و با فشردن کلید ویندوز به همراه عدد 
نرم افزار موردنظر مى توانید به ســرعت آن نرم افزار را روى دستگاه خود 
باز کنید. این کار روى ویندوز 10، 8 و 8,1 قابل اســتفاده بوده و روش 

استفاده از آن روى تمام نسخه هاى یاد شده یکسان است.

 کلیک:
به صورت طبیعى شبیه ساز اصلى اندروید روى 
رایانه هاى خانگى، نرم افزار blue stack است که تقریبا 
بیشــتر نرم افزارها را به راحتى اجرا مى کند. به همین دلیل 
نیــز اگر از این نرم افزار اســتفاده نمى کنید، بهتر اســت 
ســراغ اســتفاده از این برنامه برویــد. در صورتى که از

Blue stack اســتفاده مى کنید، ولى باز هم اســتفاده 
از نرم افزارهــا براى شــما ممکن نیســت، بایــد بدانید 
 ARM نرم افزارهایى که بر پایه معمارى ســخت افزارى
ساخته شده اند، به هیچ عنوان روى شبیه سازهاى فعلى کار 
نمى کند و راهى براى اجراى آنها روى شبیه ســاز ندارید. 
به غیر از شبیه ساز اشاره شده (Blue stack)، گزینه هاى 

دیگر قابل استفاده عبارتند از:

Genymotion Cloud
PrimeOS
AMIDuOS
LDPlayer
Tencent Gaming Buddy
Remix OS Player
Andy
MEmu
Nox Player

با نصب و اجراى هر یک از این شبیه سازها، برخى امکانات 
اندروید را در اختیار نخواهید داشــت کــه این محدودیت ها 
براســاس هر نسخه متفاوت خواهد بود و توضیح آن خارج از 
حوصله این بحث است. بهتر است این گزینه ها را نصب کنید 

و ببینید مشکل شما با استفاده از کدام گزینه رفع مى شود.

سوالات خود را به clickhelp@jamejamonline.ir ایمیل کنید تا پاسخگوى شما باشیم. ذکر نام، نام خانوادگى 
و شهر یا روستاى محل اقامت خود را فراموش نکنید، زیرا به سوالات بدون نام و مشخصات پاسخ داده نمى شود.

1  ایجاد کلیدهاى دسترسى سریع
یکى از دلایل محبوبیت بسیار بالاى ویندوز 
را باید تعــدد نرم افزارهاى این سیســتم عامل 
دانســت. روش هاى مختلفى براى دسترســى 
ســریع به این نرم افزارها وجود دارد که شامل 
ایجاد میانبر روى صفحه اصلى دسکتاپ، ایجاد 
دسترسى سریع روى تسک بار و … مى شود، 
ولى همــه آنها حداقل از نظــر بصرى موجب 
شلوغ شدن ظاهر دســتگاه شما مى شوند و به 
همین دلیل بسیارى از کاربران براى پیدا کردن 
نرم افــزار مورد نظر خــود با مشــکل روبه رو 

مى شوند.
راه حل پیشنهادى ما براى حل این مشکل، 
اســتفاده از مســیر دسترسى ســریع از طریق 
کلیدهاى  اســت.  ترکیبى  کلیدهاى  فشــردن 
ترکیبى بسیارى به صورت پیش فرض در ویندوز 
وجود دارند که به استفاده از آنها عادت کرده ایم 
و بهتریــن نمونه هاى این موضوع، فشــردن 
کلیدهاى کنترل + C براى کپى کردن محتوا 
و کنترل  + V براى چســباندن محتواى کپى 
شده است، ولى مى توان کارى کرد که ترکیب 
خاصى از دکمه ها براى باز شــدن یک نرم افزار 
خاص به کار رود. براى مثال شــما با نرم افزار 
خاصى مانند Powerpoint زیاد کار مى کنید 
و مى توانیــد با تعیین کلیدهاى میانبر براى این 

نرم افزار، بدون دیدن آیکون آن و اســتفاده از 
ماوس، نرم افزار را باز کنید.

براى این کار باید روى نرم افزار مد نظر خود 
کلیک راست و گزینه Properties را انتخاب 
کنید. پــس از انجام این کار، یک صفحه براى 
شما باز مى شود که چند زبانه دارد. Shortcut را 
،Shortcut Key انتخاب کنید و با کلیک روى

کلید ترکیبى مد نظر براى باز شدن این برنامه 
را فشار دهید. براى این کار بهتر است از ترکیب 
ســه کلید اســتفاده کنید. براى مثال مى توانید 
کلیدهاى کنترل + شیفت +P را براى باز کردن 

پاورپوینت فشــار دهید. ترکیب فشرده شده در 
کادر این بخش براى شما نمایش داده مى شود 
و بــا کلیک روى OK مى توانید این مســیر را 
روى دستگاه خود ذخیره کنید. به این ترتیب از 
این به بعد هرگاه کلیدهاى کنترل + شــیفت 
+P را فشار دهید، نرم افزار پاورپوینت براى شما 

بازخواهد شد.

2  دسترســى به تایم لایــن داخلى 
ویندوز

حتمــا براى شــما پیش آمده کــه پس از 

تعطیلات آخر هفته سر کار بروید و یادتان نیاید 
چــه کارى را در روز پنجشــنبه انجام داده اید. 
براى این کار راه حلى بســیار ساده وجود دارد و 
سیستم عامل ویندوز یک تایم لاین داخلى دارد 
که نشــان مى دهد در طول چند روز گذشته چه 
فایل هایى روى چه نرم افزارهایى باز شــده اند. 
البته این کار براى تمام نرم افزارها عملى نیست، 
ولى بیشتر نرم افزارهاى سیستم شما به خصوص 
آنهایى که توسط مایکروسافت ساخته شده اند، 
در این فهرســت نمایش داده مى شــوند. براى 
دسترســى به این فهرست مى توانید دکمه هاى 
Windows و Tab را فشــار دهید تا فهرست 
را مقابل خود مشــاهده کنید. در سمت راست 
صفحه، یک نــوار مى بینید کــه به کمک آن 
مى توانید تاریخ چنــد روز اخیر را انتخاب کنید 
و در هر روز نرم افزارهاى اجرا شــده براى شما 

نمایش داده مى شود. 
مى توانید با اســتفاده از گزینه X در گوشه 
بالاى هــر برنامــه، آن را از فهرســت حذف 
کنیــد و با کلیک روى هــر نرم افزار نیز همان 
فایــل در همان نرم افزار براى شــما باز خواهد 
شــد. این تاریخچه که براى چند روز اخیر قابل 
دســترس اســت، به خصوص براى کسانى که 
از دســتگاه خود براى کارهاى ادارى اســتفاده 

مى کنند مفید خواهد بود.

سیستم عامل ویندوز، یکى از مهم ترین اجزاى دنیاى دیجیتال پیرامون ما را تشکیل مى دهد. دوست 
دارید با دو ترفند بسیار ساده، ولى کاربردى استفاده ساده تر و بهینه ترى از این سیستم عامل داشته 
باشید؟ این دو ترفند موجب مى شود بتوانید برنامه ها را به سرعت اجرا کرده و همچنین خط کارى خود 
را گم نکنید و بتوانید کارهاى روز قبل را ادامه بدهید. اگر موافقید بدون پیش درآمد طولانى ســراغ 

آموزش این دو روش برویم.

احمد محمدحسینى
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